Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

муниципального образования Кандалакшский район

ПРИКАЗ

От 15 января 2025 года                         № 7

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих

программ физкультурно-спортивной направленности

на 2025-2026 учебный год.

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 2О физической

культуре и спорте в Российской Федерации, Приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 03.08.2022 № 634 «Об особенностях организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки и на основании протокола заседания Педагогического совета от

14.01.2025 № 2,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 01 сентября 2025 года дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы физкультурно-спортивной направленности по видам

спорта, для использования в работе МАУ ДО «ДЮСШ» на 2025-2026 учебный год:

1.  «Введение в бокс» (стартовый уровень) (6-8 лет). Срок реализации – 10 месяцев.

2. «Общая физическая подготовка с элементами баскетбола» (стартовый уровень)

(7-8 лет). Срок реализации – 9 месяцев.

3. «Введение в самбо» (стартовый уровень) (6-9 лет). Срок реализации – 1-й год –

10 месяцев; 2-й год – 10 месяцев.

4. «Введение в плавание» (стартовый уровень) (6-10 лет). Срок реализации –

9 месяцев.

5. «Введение в лыжные гонки» (стартовый уровень) (6-10 лет). Срок реализации –

9 месяцев.

6. «Введение в спортивное ориентирование» (стартовый уровень) (7-10 лет). Срок

реализации – 10 лет.

7. «Групповые упражнения в художественной гимнастике» (базовый уровень) (6-18

лет). Срок реализации – 10 месяцев.

8. «Скоростное плавание» (базовый уровень) (10-16 лет). Срок реализации: 9 месяцев.

9. «Основы боевого самбо» (базовый уровень) (11-17 лет). Срок реализации: 1-й год –

10 месяцев; 2-й год – 10 месяцев.

10. «Введение в мини-футбол» (стартовый уровень) (5-8 лет). Срок реализации – 10

месяцев.

 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти

рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

 3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор МАУ ДО «ДЮСШ»        В.В. Рак

		2025-05-26T10:00:20+0300
	Рак Виталий Владимирович